
 1 

 
 
 

MINISTERSTVO VNITRA 
sekce rozvoje a projektového 
řízení ICT v oblasti veřejné správy 
odbor realizace projektů eGovernment 
P r a h a 
 
Č.j. MV-43235-1/OIS-2008 
 

 Praha 14.srpna 2008       
 

I n f o r m a c e  č .  2 3 6  
 
 
Všem vedoucím  útvarů správních evidencí obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
(dále jen obec s rozšířenou působností) 
 
 
I)  Evidence obyvatel 
 
1.  V rámci této informace budou opět skriptem start_aktual.sh, stejně jako u minulé 

Informace, spuštěny výběrové programy, které vytvoří chybové reporty do příslušných 
adresářů: 

 
� Výběr živých odrevidovaných osob narozených před 1.1.1900 - podle ČSSZ by již 

všechny tyto osoby měly být mrtvé (viz nedávné úmrtí nejstarší občanky ČR). Prosíme 
Vás o dopátrání informace o úmrtí a provedení této změny v evidenci. Pokud úmrtní list 
není k dohledání a osoba evidentně na dané adrese nebydlí a lze předpokládat, že 
v minulosti pozbyla státní občanství nebo ukončila trvalý pobyt na území České 
republiky, prosíme Vás tímto o provedení blokace údaje o trvalém pobytu – typ pobytu 
ZPOCHYBNĚNO (postup blokace viz metodika ze dne 26. května 2008 (č.j. MV-1430-
8/SC-2008)). Výstup je tvořen do souborů sprastatNMRT (soubory jsou umístěny stejně 
jako ostatní soubory typu sprastat*). 

                Odbor správních činností je připraven poskytnout obecním úřadům obcí s 
rozšířenou působností součinnost prověřením dat úmrtí v jím spravovaných manuálních 
evidencích (přihlašovací lístky pro trvalý pobyt, mikrofišový datový fond). 

 
� Výběr duplicit cizinců a občanů ČR (sprastatDUPL) – program vybírá i možné duplicity 

s cizinci se stejným datem narození. Po prověření totožnosti (unicity) osob Vás prosíme 
o jejich sloučení (klávesa F5=Sloučení). Po zadání rodného čísla umožňuje vybírat         
i cizince bez RČ se stejným datem narození. Ve výběru se také nyní ukazuje „typ 
osoby“ pro snadnější rozlišení správného záznamu (*MR –mrtev, *VR – velká revize, 
*VC –vazební cizinec, 0MR –osoba s nulovou koncovkou a malou revizí, 0VR –osoba   
s nulovou koncovkou a velkou revizí, 0VC –cizinec s velkou revizí a bez koncovky 
rodného čísla, CMR –cizinec s malou revizí, CVR –cizinec s velkou revizí). 



 2 

� Pro výběr osoby se státní příslušností ČR je zapotřebí osobě zrušit revizi. 
� Identifikační údaje osoby označené znaménkem (+) v evidenci nadále zůstávají 

(měla by to být vždy evidenční osoba). 
� Identifikační údaje osoby/osob označené/ých znaménkem (-) se v evidenci sloučí 

s osobou označenou znaménkem (+) (znaménkem mínus by měla být např. označena 
osoba „vazební“ nebo duplicitní cizinec bez přidělené koncovky rodného čísla). 

� Závěrem je nutné zůstávající osobu se státní příslušností ČR znovu odrevidovat 
(malá, velká revize). 

Tyto změny sice také generují transakce do centra, ale jsou prováděny ručně po ověření 
správnosti sloučení na obci (mnohdy tyto osoby existují v centru již unicitně díky 
permanentnímu čištění centra a kontrole aplikací na duplicitu rodného čísla). V případě 
chybného sloučení bude okamžitě obec o tomto faktu informována a bude jí sděleno, 
jakým způsobem bude náprava stavu provedena. 

 
� Byl upraven na žádost obcí výběrový program DOREVIDUJ.4ge, který již nevybírá 

"neodrevidované" (mimoevidenční) osoby se státní příslušností ČSFR. Sobory typu 
„sprastatDORE“. 

 
� V důsledku změny výběru neodrevidovaných osob k doevidování („sprastatDORE“) byl 

upraven program na výběr obyvatel se státní příslušností ČSFR (vybírá                            
i neodrevidované osoby). Na základě žádostí obcí vybírá nově některé další položky. 
Byla rozšířena struktura vydávaných údajů o těchto osobách. 
Program vypíše občany, kteří ještě mají státní příslušnost ČSFR bez ohledu na stupeň 
revize a jsou živí a mají typ (druh) pobytu různý od "8", "E", "F". 
 
Program vytváří reporty "sprastatCSFR", které najdete v adresářích: 
/usr/acct/jis/reporty/XXX, kde XXX je číslo obce s rozšířenou působností. 
V reportu se objeví pro každou osobu tyto položky: 

� občan se státní příslušností ČSFR: 
� rodné číslo 
� jméno 
� příjmení 
� rodné příjmení 
� stupeň revize (plně, částečně, neodrevidovaná) 
� název pověřené obce 
� adresa 
� číslo platného OP 
� číslo platného CD 

� otec: 
� jméno, příjmení, rodné příjmení 
� adresa  
� státní příslušnost 

� matka: 
� jméno, příjmení, rodné příjmení 
� adresa  
� státní příslušnost 

� manžel/ka, partner/ka 
� jméno, příjmení, rodné příjmení 
� adresa  
� státní příslušnost 



 3 

 
 

Pokud ve výše uvedeném adresáři neexistuje soubor "sprastatCSFR", potom pro danou 
obec nebyl nalezen žádný občan, která má státní příslušnost ČSFR. 

Kromě souboru "sprastatCSFR" je v daném adresáři vytvořen i soubor 
"vyberCSFR.unl", v kterém jsou jednotlivé položky datových vět odděleny znakem pipe 
("|")  (pro přenesení na PC a tabulkové zpracování ). 

 
2.  Nová upravená verze okresního batche. Při výmazu z centra na cizince bez rodného čísla 

vymaže vždy pouze záznam s cizincem bez rodného čísla a zapíše ho správně do 
příslušného reportu pro pověřenou obec. 

 
  
 
II) Evidence cestovních dokladů 
 
1. Byl opraven výběr cestovních dokladů do skartačních protokolů tak, aby byly vybírány      

i cestovní doklady skartované poslední den v měsíci.   
 
2. Podle nové úpravy zákona o cestovních dokladech lze vydávat cestovní pasy se strojově 
čitelnými údaji a nosičem dat s biometrickými údaji občanům již od narození. 
V souvislosti s tím se u cestovních pasů bez strojově čitelných údajů a bez nosiče dat 
s biometrickými údaji nastavuje platnost ve všech případech na 6 měsíců. 

 
3. Nová úprava zákona o cestovních dokladech zavádí do databáze nové údaje: 

- datum ohlášení ztráty nebo odcizení,  
- místo a stát nahlášení ztráty nebo odcizení. 

 
Při ztrátě/odcizení cestovního dokladu se zadává: 

• datum ztráty/odcizení jako doposud, 
• datum nahlášení ztráty/odcizení - to je datum, kdy občan poprvé tuto událost nahlásil 

na nějakém úřadě ( policie, ZÚ,...), 
• stát, kde občan poprvé tuto událost nahlásil na nějakém úřadě (policie, ZÚ,...), 
• místo, kde občan poprvé tuto událost nahlásil na nějakém úřadě (policie, ZÚ,...): 

1. jestliže stát je Česká republika, pak místo = obec, do které spadá příslušný 
úřad, na kterém bylo provedeno ohlášení ztráty / odcizení,  

2. jestliže stát není Česká republika, pak místo = zastupitelský úřad. 
  

Stát a místo nahlášení ztráty nebo odcizení lze zadávat: 
- celým textem (např. BEROUN, ZÚ BRUSEL, apod. ) je kontrolováno proti 
číselníku obcí a ZÚ, 

- pomocí hvězdiček (např. BER*, *USOV*, ZÚ B*, *OVICE) vyhovuje-li 
zadání více názvů, zobrazí se nabídka, u obcí v ČR se zobrazuje i okres, kde 
obec leží. Pro Prahu se zadává Praha 1 – 10. 

 



 4 

 
III) Evidence občanských průkazů 
 
 
Aplikace OP byla doplněna o nové funkcionality v části „Tisku statistik“.(Nabídka F8=Tisk 
statistik). 

Volba „3. Nepřevzaté OP“ 
Tisk statistiky: 
aplikace OP � F8 tisk statistik � 3 -> parametr = počet dní 
 
Funkce programu: 
Program vybírá počet platných, nepřevzatých OP, vyrobených do data (Dnes – (X = počet 
dní, jako uživatelský parametr) včetně). Program povoluje explicitní zadání počtu dnů, jako 
kritérium pro které se výstup negeneruje. 
 
Program generuje výstup vždy pro konkrétní  obec v daném okrese. Výstupní soubory 
obsahují data řazená podle položky „Číslo OP“. Program umožňuje spustit několik procesů na 
jednom serveru. Program lze spouštět vícekrát za den, dle potřeby uživatele, avšak s ohledem 
na zatížení serveru v pracovní hodiny. Doba pro vytvoření statistiky je v řádu několika minut.  
 
Program generuje pro uživatel dva druhy výstupu: 

1. Soubor nepOP_XXXX_dat.txt. (XXXX = číslo obce, dat = YYMMDD) 
Soubor obsahuje UNL. data ve struktuře: 
|Jméno| Příjmení| Datum narození |Rodné číslo|Číslo žádosti| Číslo OP 
Možno stáhnout přes aplikaci PolTel na PC a následně zpracovat např. 
v MS.Excel(konverze ISO – WIN 1250).   

2. Soubor nepOP_XXXX_dat.rep. (XXXX = číslo obce, dat = YMMDD) 
Soubor obsahuje data ve struktuře: 
|Jméno| Příjmení| Datum narození |Rodné číslo|Číslo žádosti| Číslo OP 

 
 

Výstupní statistika nese další informace: 
a) Název statistiky a datum „DO“, ze kterého byla statistika generována (podle 

parametru zadaného uživatelem). 
b) Datum a čas, kdy byl výstup vygenerován. 
c) Obec/měst.část, pro kterou byl výstup vygenerován. 
d) Celkový počet záznamů které statistika obsahuje. 
e) Počet stran statistiky. 
f) Aktuální číslo strany statistiky. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
Grafický popis: 
 
Tab. 3.1. Volba „3. Nepřevzaté OP“. Potvrzení klávesou ENTER. 

 
 
 
 
Tab. 3.2. Bylo zadáno číslo. 60, které omezilo pravou stranu intervalu včetně. Tzn. interval 
pro vytvoření statistiky je (Dnes, (Dnes – 60 dní)>. Potvrzeni akce klávesou ENTER. 



 6 

 
 
Tab. 3.3. Objeví se kontrolní hlášení, co bylo uživatelem zadáno. Volba 1 a ENTER = 
pokračuj, nebo volba jiná klávesa =návrat do aplikace OP.(jiná klávesa = každá klávesa 
vyjma 1.). Potvrzeni akce klávesou ENTER. 

 
 
 
Tab. 3.4. Objeví se kontr. hlášení, do kdy bude výběr zpracován (X,03/14/2008>. Program se 
spustí. Uživatel čeká na skončení programu. 



 7 

 
 
 
 
 
 
 
Tab. 3.5. Po ukončení programu se zobrazí okno s uživatelským menu a s informací o počtu 
vygenerovaných záznamů ve statistice. 

 
 
 
Tab. 3.6. Volba 2 (prohlížení výstupního protokolu).Volba 1 pro tisk bez prohlížení. 
Potvrzeni akce klávesou ENTER. 



 8 

 
 
Tab. 3.7. Zobrazí se statistika, která obsahuje hlavičku (nadpis), datum, do kdy byla statistka 
generována (pravá strana intervalu), obec, pro kterou je vytvořena,datum vytvoření, počet 
záznamů celkem, počet stran celkem, číslo aktuální strany. 

 
 
 
 



 9 

 
Tab. 3.8. Pohyb ve statistice:  
Umožňuje zadání +/- číslo a potvrzení klávesou ENTER. Např. +20 a potvrzení klávesou 
ENTER, se statistika posune o 20 obrazovek dopředu (dolů) v reportu. (lze použít  
numerickou klávesnici). 

 
Tab. 3.9. Výsledek předchozí akce posun o 20 obrazovek vpřed (dolů). 

 
 
 



 10 

Tab. 3.10. Pro pohyb vzad (nahoru) v  protokolu o například 15 obrazovek, analogicky 
zadáme -20 a potvrdíme klávesou ENTER. 

 
 
 
 
Tab. 3.11. Výsledek předchozí akce. Posun v protokolu o 15 obrazovek vzad (nahoru). 

 
 
 
 
Tab. 3.12. Pro ukončení prohlížení stiskneme klávesu q(malé q, Caps Lock vypnut) a  
potvrdíme klávesou ENTER. 



 11 

 
 
 
 
 
 
 
 
Tab. 3.13. Zobrazí se menu pro tisk. Pomocí kláves 1, 2 a jiná klávesa zvolíme typ tiskárny, 
nebo návrat do aplikace OP. Potvrdíme klávesou ENTER. 

 
 
Tab. 3.14. Např. 1 = terminálová tiskárna. Potvrzeni akce klávesou ENTER. 



 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tab. 3.15. Jiná klávesa (tzn. vše vyjma 1, 2) . Potvrzeni akce klávesou ENTER. 

 
 



 13 

 
 
Tab. 3.16. Výsledek předchozí akce (návrat do aplikace OP). 

 
 
 
 
 
 

Volba „4. Seznam osob, které vlastní OP vydané do 31.12.1994.“ 
 
Tisk statistiky: 
aplikace OP � F8 tisk statistik � 4 
 
Funkce programu: 
Program vybírá počet platných OP, vyrobených do 31. 12. 1994 včetně, vždy pro všechny 
obce III. typu jednorázově. Pokud program zjistí, že úloha ještě běží, upozorní uživatele, aby 
opakoval spuštění později. Výstup se generuje 1 krát denně před začátkem pracovní doby. 
Program generuje výstup vždy pro všechny obce v daném okrese. Výsledný konkrétní soubor 
je vždy přístupný jen pro určitou konkrétní obec. Data jsou řazena podle položky „Příjmení“ 
vzestupně. 
 
Statistika nezahrnuje osoby, které mají datum rodného čísla menší než 19360101(narozeni 
před 01/01/1936.) a mají platný doklad.  
 
Program generuje dva druhy výstupu: 

1. Soubor vymOP94_XXX_YYMMDD.txt 
Soubor obsahuje UNL. data ve struktuře: 
Jméno| Příjmení| Rodné číslo|Ulice|Číslo popisné|Číslo orientační|Text obce|PSČ| 



 14 

Možno stáhnout přes aplikaci PolTel na PC a následně zpracovat např. v MS.Excel 
(konverze ISO – WIN 1250).   

2. Soubor vymOP94_XXX_YYMMDD.rep 
Soubor obsahuje data ve struktuře: 
Jméno| Příjmení| Rodné číslo|Ulice|Číslo popisné|Číslo orientační|Text obce|PSČ| 

 
Výstupní statistika nese další informace: 

a. Název statistiky. 
b. Datum a čas, kdy byl výstup vygenerován. 
c. Obec/měst.část, pro kterou byl výstup vygenerován. 
d. Celkoví počet záznamů, které statistika obsahuje. 
e. Počet stran statistiky. 
f. Aktuální číslo strany statistiky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tab. 4.1. Volba „4. Seznam osob, který vlastní OP vydaný do 31.12.1994“. Potvrzení 
klávesou ENTER. 



 15 

 
 
 
Tab. 4.2. (kontrolní informace). Volba 1 pro pokračování v procesu. Potvrzení klávesou 
ENTER 

 
 
 
Tab. 4.3. Volba 2 pro prohlížení statistiky. Potvrzení klávesou ENTER. 



 16 

 
 
Tab. 4.4. Pohyb, ukončení prohlížení statistiky = viz. Tab.3.7 až Tab 3.12 . 

 
 
 
 
 
 
 
Tab. 4.5. Výběr tisku. Zde 1, pro terminálový tisk. Potvrzení klávesou ENTER. 



 17 

 
 
 
 
Tab. 4.6. Následná akce po volbě tisku umožňuje kontrolu zapnutí tiskárny před 
provedením samotného tisku. Potvrzení klávesou ENTER. 

 
 
 
 
 
 
 
Tab. 4.7. Návrat do aplikace OP. 



 18 

 

Volba „5. Seznam osob, které vlastní OP vydané do 31.12.1998.“ 
 
Tisk statistiky: 
aplikace OP � F8 tisk statistik � 5 
 
Funkce programu: 
Program vybírá počet platných OP, vyrobených do 31. 12. 1998 včetně, vždy pro všechny 
obce III. typu jednorázově. Pokud program zjistí, že úloha ještě běží, upozorní uživatele, aby 
opakoval spuštění později. Výstup se generuje 1 krát denně před začátkem pracovní doby. 
Program generuje výstup vždy pro všechny obce v daném okrese. Výsledný konkrétní soubor 
je vždy přístupný jen pro určitou konkrétní obec. Data jsou řazena podle položky „Příjmení“ 
vzestupně. 
 
Statistika nezahrnuje osoby, které mají datum rodného čísla menší než 19360101(narozeni 
před 01/01/1936.) a mají platný doklad.  
 
Program generuje dva druhy výstupu: 

1. Soubor vymOP98_XXX_YYMMDD.txt: 
Soubor obsahuje UNL. data ve struktuře: 

      Jméno| Příjmení| Rodné číslo|Ulice|Číslo popisné|Číslo orientační|Text obce|PSČ| 
Možno stáhnout přes aplikaci PolTel na PC a následně zpracovat např. v MS.Excel 
(konverze ISO – WIN 1250).   

2. Soubor vymOP98_XXX_YYMMDD.rep: 
Soubor obsahuje data ve struktuře: 
Jméno| Příjmení| Rodné číslo|Ulice|Číslo popisné|Číslo orientační|Text obce|PSČ| 

Výstupní statistika nese další informace: 
a. Název statistiky. 
b. Datum a čas , kdy byl výstup vygenerován. 



 19 

c. Obec/měst.část pro kterou byl výstup vygenerován. 
d. Celkoví počet záznamů které statistika obsahuje. 
e. Počet stran statistiky. 
f. Aktuální číslo strany statistiky. 

 
Ovládaní jako pro volbu „4. Seznam osob, které vlastní OP vydané do 31.12.1994.“ ( viz 
předchozí grafický  návod)  

Volba „7. Seznam osob, které vlastní OP vydané do 31.12.2003.“ 
 
Tisk statistiky: 
aplikace OP � F8 tisk statistik � 7 
 
Funkce programu: 
Program vybírá počet platných OP, vyrobených do 31. 12. 2003 včetně, vždy pro všechny 
obce III. typu jednorázově. Pokud program zjistí, že úloha ještě běží, upozorní uživatele, aby 
opakoval spuštění později. Výstup se generuje 1 krát denně před začátkem pracovní doby. 
Program generuje výstup vždy pro všechny obce v daném okrese. Výsledný konkrétní soubor 
je vždy přístupný jen pro určitou konkrétní obec. Data jsou řazena podle položky „Příjmení“ 
vzestupně. 
 
Statistika nezahrnuje osoby, které mají datum rodného čísla menší než 19360101(narozeni 
před 01/01/1936.) a mají platný doklad. Statistika nezahrnuje OP vyrobené do 12/31/2003    
se strojově čitelnou zónou.  
 
Program generuje 2 druhy výstupu: 

1. Soubor vymOP03_XXX_YYMMDD.txt: 
Soubor obsahuje UNL. data ve struktuře: 

      Jméno| Příjmení| Rodné číslo|Ulice|Číslo popisné|Číslo orientační|Text obce|PSČ| 
Možno stáhnout přes aplikaci PolTel na PC a následně zpracovat např. v MS.Excel 
(konverze ISO – WIN 1250).   

2. Soubor vymOP03_XXX_YYMMDD.rep: 
Soubor obsahuje data ve struktuře: 
Jméno| Příjmení| Rodné číslo|Ulice|Číslo popisné|Číslo orientační|Text obce|PSČ| 

 
Výstupní statistika nese další informace: 

a. Název statistiky. 
b. Datum a čas , kdy byl výstup vygenerován. 
c. Obec/měst.část pro kterou byl výstup vygenerován. 
d. Celkoví počet záznamů které statistika obsahuje. 
e. Počet stran statistiky. 
f. Aktuální číslo strany statistiky. 

 
Ovládaní jako pro volbu „4. Seznam osob, které vlastní OP vydané do 31.12.1994.“ (viz 
předchozí grafický návod). 

Volba „8. Seznam osob starších 15-ti let, které nejsou držiteli OP, nebo o něj 
nezažádaly.“ 
 
Tisk statistiky: 



 20 

aplikace OP � F8 tisk statistik � 8 
 
Funkce programu: 
Program generuje seznam osob, starších 15-ti let, kteří nemají dosud v obecní databázi žádný 
platný doklad, žádný zrušený doklad, žádnou podanou žádost o OP. Pokud program zjistí, že 
úloha ještě běží, upozorní uživatele, aby opakoval spuštění později. Výstup se generuje 1 krát 
denně před začátkem pracovní doby. Program generuje výstup vždy pro všechny obce  
v daném okrese. Výsledný konkrétní soubor je vždy přístupný jen pro určitou konkrétní 
obec. Data jsou řazena podle položky „Příjmení“ vzestupně. 
 
Program generuje dva druhy výstupu: 

1. Soubor nemOP_XXXX_YYMMDD.txt : 
     Umístění: /usr/acct/jis/reporty/XXX (poslední trojčíslí kódu obce) 

Soubor obsahuje data ve struktuře: 
Jméno| Příjmení| Rodné číslo|Ulice|Číslo popisné|Číslo orientační|Text obce|PSČ| 
Možno stáhnout přes aplikaci PolTel na PC a následně zpracovat např. v MS.Excel 
(konverze ISO – WIN 1250).     
 

2. Soubor nemOP_XXXX_YYMMDD.rep: 
     Umístění: /usr/acct/jis/reporty/XXX (poslední trojčíslí kódu obce) 

Soubor obsahuje UNL. data ve struktuře 
Jméno| Příjmení| Rodné číslo|Ulice|Číslo popisné|Číslo orientační|Text obce|PSČ| 

 
Výstupní statistika nese další informace: 

a. Název statistiky. 
b. Datum a čas , kdy byl výstup vygenerován. 
c. Obec/měst.část pro kterou byl výstup vygenerován. 
d. Celkoví počet záznamů které statistika obsahuje. 
e. Počet stran statistiky. 
f. Aktuální číslo strany statistiky. 

 
Ovládaní jako pro volbu „4. Seznam osob, které vlastní OP vydané do 31.12.1994.“ (viz 
předchozí grafický návod). 

Volba „9 Seznam osob s TP v obci,  které si v zákonné lhůtě 15-ti dnů nezažádaly.“ 
 
Tisk statistiky: 
Program se spouští přes: aplikace OP � F8 tisk statistik � 9 
 
Funkce programu: 
Program generuje seznam občanů, kteří si v intervalu <DNES-(21 DNÍ); DNES> nezažádaly 
o nový OP. Program generuje výstup vždy pro všechny obce v daném okrese. Program se 
spouští automaticky každý den před pracovní dobou. Výsledný konkrétní soubor je vždy 
přístupný jen pro určitou konkrétní obec. Data jsou řazena podle položky „Příjmení“ 
vzestupně. 
 
Program generuje dva druhy výstupu: 

1. Soubor dnyOP_XXXX_YYMMDD.rep: 
     Umístění : /usr/acct/jis/reporty/XXX (poslední trojčíslí kódu obce) 

Soubor obsahuje UNL. data ve struktuře: 



 21 

 Jméno| Příjmení| Rodné číslo|Ulice|Číslo popisné|Číslo orientační|Text obce|PSČ| 
 

2. Soubor dnyOP_XXXX_YYMMDD.txt: 
Možno stáhnout přes aplikaci PolTel na PC a následně zpracovat např. v MS.Excel 
(konverze ISO – WIN 1250).   
Umístění: /usr/acct/jis/reporty/XXX (poslední trojčíslí kódu obce) 
Soubor obsahuje data ve struktuře: 
Jméno| Příjmení| Rodné číslo|Ulice|Číslo popisné|Číslo orientační|Text obce|PSČ| 

 
Výstupní statistika nese další informace: 

a. Název statistiky. 
b. Datum a čas , kdy byl výstup vygenerován. 
c. Obec/měst.část pro kterou byl výstup vygenerován. 
d. Celkoví počet záznamů které statistika obsahuje. 
e. Počet stran statistiky. 
f. Aktuální číslo strany statistiky. 

 
 
Ovládaní jako pro volbu „4. Seznam osob, které vlastní OP vydané do 31.12.1994.“ (viz 
předchozí grafický  návod). 
 
 
 
 
 

 
 Ing. Tomáš Holenda, v.s. 
 ředitel odboru 


